
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   107/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

107/2021

13/09/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/11/2021
Tomada de preços
107/2021 - TP
107/2021

TOMADA DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CERCADO COM MURO,
VIGAS, PORTÃO, CALHAS E INSTALAÇÃO DA CEI HERMÍNIA SEVERGNINI,
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Participante: VINCULO CONSTRUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 ITEM 01: 138,00m² de Gradil Belgo Slim Galvanizado e revestido em pintura
eletrostática em poliéster com altura de 2,03m, fixados em pontaletes
metálicos com altura de 2,08m, parafusados em viga de concreto existente
com parafuso parabolt.
ITEM 02: 76,50m² de Gradil Belgo Slim Galvanizado e revestido em pintura
eletrostática em poliéster com altura de 1,53m, fixados em pontaletes
metálicos com altura de 1,58m, parafusados em viga de concreto existente
em parafuso parabolt.
ITEM 03: 57,68m² de Gradil Belgo Slim Galvanizado e revestido em pintura
eletrostática em poliéster com altura de 1,03m, fixados em pontaletes
metálicos com altura de 1,08m, parafusados em viga de concreto existente
com parafuso parabolt.
ITEM 04: 2,50m² de muro em blocos de concreto.
ITEM 05: 68,00m de viga de concreto armado seção 15x30cm.
ITEM 06: 56,00m de viga de concreto armado seção 15x20cm.
ITEM 07: 1,00 un de portão metálico 2,20 x 2,00m com fechamento em
gradil, conforme modelo do cercamento.
ITEM 08: 1,00 un de portão metálico 1,00 x 1,50m com fechamento em
gradil, conforme modelo do cercamento.
ITEM 09: 30,00m de requadro de viga.
ITEM 10: 37,10m de instalação calha metálica. - ITEM 01: 138,00m² de
Gradil Belgo Slim Galvanizado e revestido em pintura eletrostática em
poliéster com altura de 2,03m, fixados em pontaletes metálicos com altura de
2,08m, parafusados em viga de concreto existente com parafuso parabolt.
ITEM 02: 76,50m² de Gradil Belgo Slim Galvanizado e revestido em pintura
eletrostática em poliéster com altura de 1,53m, fixados em pontaletes
metálicos com altura de 1,58m, parafusados em viga de concreto existente
em parafuso parabolt.
ITEM 03: 57,68m² de Gradil Belgo Slim Galvanizado e revestido em pintura
eletrostática em poliéster com altura de 1,03m, fixados em pontaletes
metálicos com altura de 1,08m, parafusados em viga de concreto existente
com parafuso parabolt.
ITEM 04: 2,50m² de muro em blocos de concreto.
ITEM 05: 68,00m de viga de concreto armado seção 15x30cm.
ITEM 06: 56,00m de viga de concreto armado seção 15x20cm.
ITEM 07: 1,00 un de portão metálico 2,20 x 2,00m com fechamento em
gradil, conforme modelo do cercamento.
ITEM 08: 1,00 un de portão metálico 1,00 x 1,50m com fechamento em
gradil, conforme modelo do cercamento.

1,000 UN. 109.777,77 109.777,77



Página: 2 / 2

ITEM 09: 30,00m de requadro de viga.
ITEM 10: 37,10m de instalação calha metálica.

Total do Participante: 109.777,77

Total Geral: 109.777,77

MANUTENÇÃO DAS ATIV. EDUCAÇÃO INFANTIL 05.001.12.365.1201.2014.4.4.90.00.00 R$ 132.708,40

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24 de Novembro de 2021Ponte Serrada,


